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W I S S E N S C H A F T L I C H E  B A S I S D O K U M E N T A T I O N

Effektiver Hautschutz vor Wundliegen und Wund-
scheuern – auch bei Inkontinenz und Diabetes Effektiver Hautschutz vor 

Wundliegen und Wund-
scheuern – auch bei  
Inkontinenz und Diabetesl	 bildet einen langanhaltenden und 

feuchtigkeitsresistenten Schutzfilm

l	 erhält die Wasserdampfdurchlässig-
keit und somit die Atmungsaktivität 
der Haut

l	 beugt Wundliegen und Wund-
scheuern vor

l	 schützt bei Inkontinenz gegen 
Feuchtigkeit und alkalischen Stress

l	 fördert die Durchblutung der Haut
	 und macht sie widerstandsfähig

l	 pflegt nachhaltig

	 Erhältlich in der Apotheke

www.ilonprotect.de/pflege

Ergebnisse einer offenen klinischen Studie bei  
Diabetikern mit typischen Hautbeschwerden3

l  �subjektive Beschwerden wie Juckreiz, Schmerzen oder rissige Haut 
wurden im Verlauf der Anwendung deutlich reduziert

ilon® Protect-Salbe:

l  �führt zu einer signifikant besseren Hautdurchblutung

3  	 Dr. med. Dipl. med. Rainer C. Görne: STUDY REPORT Cesra Arzneimittel GmbH & Co KG CES IPS 001/14: Investigation of the effectiveness, tolerability 
and safety of the cosmetic ilon® Protect-Salbe in the care of diabetic  skin; a prospective, open clinical trial, Publication in Progress, 2015.
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Schmerz
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Rissige Haut

Hautdurchblutung 2 h nach Behandlung
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In rund 83 % aller Fälle wurde die Anwendung von ilon® Protect-Salbe mit sehr gut 
oder gut beurteilt – insbesondere bei bettlägerigen und inkontinenten Patienten.
1 ilon® Protect-Salbe Praxistest 2013: data on file (332 Patientenprotokolle) 

davon:

Bettlägerige Patienten        Inkontinente Patienten

Gesamturteil: 

Ergebnisse eines Praxistests in 101 Pflegeeinrichtungen 
mit 332 dokumentierten Fällen1

n = 332

■ sehr gut 

■ gut 

■ weniger gut 

■ k. A.

43,1 %

40,7 %

15,9 %

0,3 %

42,8 %

14,3 %

42,9 %

44,4 %

14,6 %

40,4 %

0,6 %

n = 126 n = 178

Alle Pflegepatienten

Die besten Ergebnisse wurden bei einer 2-3 x täglichen Anwendung erzielt. Bei 
langfristiger Anwendung konnte die Hautschutzfunktion stetig verbessert werden.

Anwendungshäufigkeit und -dauer: 

	 <1x	 1-2x 	 2-3x	 > 3x	 k. A.
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Anwendungshäufigkeit mit sehr gutem 
Therapieergebnis

2-3 x
37,1 %

1-2 x
46,4 %

< 1 x 
6,0 %

> 3 x 
6,3 %

k. A. 
4,2 %

Anwendungshäufigkeit pro Tag

n = 143

n = 332

Gesamturteil bezogen auf die Anwendungsdauer

	 1-7 Tage	 8-14 Tage	 15-21 Tage	 22-28 Tage	 > 28 Tage	

100 %

 ■ sehr gut  ■ gut  ■ weniger gut  ■ k. A. 

50 %

15,9 %

2,3 %

22,7 % 38,8 % 54,4 % 41,8 % 66,7 %

59,1 % 40 % 33,3 % 43,9 % 28,2 %

21,2 % 12,3 % 14,3 %
5,1 %

   
ilon® Protect-Salbe:

l	 schützt die Haut vor alkalischem Stress durch Inkontinenz

l	 fördert den Feuchtigkeitsgehalt der Haut

l	 erhält die Wasserdampfdurchlässigkeit und somit die  
Atmungsaktivität der Haut

Ergebnisse von 2 Studien mit Probanden zur 
hautprotektiven Wirksamkeit2

2	 Institut Dr. Schrader, Holzminden, STUDY REPORT Cesra Arzneimittel GmbH & Co. KG / 454-HP-13-088-13-358 /  
BE_HP-13-200, Publikation in Vorbereitung, 2013
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